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Beste heer Burgering,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over het onderwerp ‘Coördinator tegen Racisme en Discriminatie’.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Bent u bekend met dat bewuste artikel?


Antwoord 1

Wij hebben kennisgenomen van het artikel.


Vraag 2

Wat is uw opvatting over het idee van zo'n coördinator?


Antwoord 2

In het antwoord op vraag 3 geven wij aan hoe wij de invulling zien in onze gemeente.
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Datum
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Vraag 3

Zou naar uw mening een dergelijke coördinator in Stichtse Vecht kunnen toevoegen aan de kwaliteit van het beleid, de saamhorigheid van de samenleving en het voorkomen van uitsluiting, zowel door de gemeente als binnen de samenleving?


Antwoord 3

Wij staan in goed contact met de politie en Art.1 Midden Nederland, de twee instanties waar discriminatie gemeld kan worden. Zo houden we zicht op signalen van discriminatie. Tot op heden is er geen sprake van grote signalen of specifieke aandachtspunten, waarop wij moeten inzetten. Het aanstellen van een dergelijke coördinator in Stichtse Vecht staat niet in verhouding tot de beperkte signalen van discriminatie binnen onze gemeente.


Vraag 4

Bent u bereid om te onderzoeken of een dergelijke functie ook in onze gemeente (of eventueel in regioverband samen met een of meer andere gemeenten) mogelijk is? Zo ja, op welke termijn, zo nee, waarom niet?


Antwoord 4

Zoals aangegeven in het antwoord op vraag 3 staat het aanstellen van een dergelijke coördinator niet in verhouding tot de beperkte signalen van discriminatie. De inzet van een dergelijke coördinator vraagt om een aanzienlijke investering in de vorm van ambtelijke capaciteit (coördinatie) en financiële middelen – ook als dit regionaal wordt georganiseerd.

Daarom zijn wij niet voornemens om de mogelijkheden nader te onderzoeken.


Wél blijven wij in goed contact staan met de politie en Art.1 Midden Nederland over signalen van discriminatie. Ook zetten wij vanuit de Lokale Inclusie Agenda in op het vergroten van de meldingsbereidheid bij ervaren discriminatie. Op diverse manieren maken we inwoners bewust van de mogelijkheid en het belang om discriminatie te melden. Onder andere via borden in de buitenruimte, online communicatie en het bezoek van Art.1 Midden Nederland aan de markt in Breukelen.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dorien van den Berg

Directeur Domein Samen Leven


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl

mailto:info@stichtsevecht.nl
mailto:info@stichtsevecht.nl


Schriftelijke vraag ex Artikel 42 RvO

Datum en tijdstip van verzenden:  wo 25-10-2023 12:14

1


Persoonsgegevens
Voornamen


Lukas

Achternaam


Burgering
E-mailadres


lukas@lpjb.nl

Fractie


PvdA


Mede-indieners
Zijn er andere fracties die de raadsvragen mede indienen


nee


Raadsvragen


PvdA
Onderwerp


Coördinator tegen Racisme en Discriminatie

Inleiding


In de Volkskrant van maandag 23 oktober jl. staat een artikel over de gemeente Arnhem, die als eerste Nederlandse gemeente een Coördinator tegen Racisme en Discriminatie heeft benoemd, Mevrouw A-Kum.

In dat artikel geeft mevrouw A-Kum aan dat discriminatie, uitsluiting en racisme nog steeds veel voorkomen. Niet alleen op institutioneel (gemeentelijk) niveau, maar ook in de wijken, onder inwoners.
Bovendien roepen mensen die zich hierover uitspreken vaak haatreacties op, waardoor het onderwerp moeilijk bespreekbaar wordt.

https://www.volkskrant.nl/cs-b9220627


Vraag 1


Bent u bekend met dat bewuste artikel?
Vraag 2


Wat is uw opvatting over het idee van zo'n coördinator?
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Vraag 3


Zou naar uw mening een dergelijke coördinator in Stichtse Vecht kunnen toevoegen aan de kwaliteit van het beleid, de saamhorigheid van de samenleving en het voorkomen van uitsluiting, zowel door de gemeente als binnen de samenleving?

Vraag 4


Bent u bereid om te onderzoeken of een dergelijke functie ook in onze gemeente (of eventueel in regioverband samen met een of meer andere gemeenten) mogelijk is? Zo ja, op welke termijn, zo nee, waarom niet?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee


	021. Antw. vragen Coördinator tegen Racisme en Discriminatie - L. Burgering (PvdA) - 20231122
	021. Vragen Coördinator tegen Racisme en Discriminatie - L. Burgering (PvdA) - 20231025

